MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 09/2024

Seleção Simplificada para Tutor Virtual

RESPOSTAS AOS RECURSOS (ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO)

JOÃO ALEX PESSÔA DE MATOS MENDES

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está em
desacordo com o Edital.

Após a revisão dos resultados publicados, observamos que candidato teve a sua
inscrição indeferida na etapa de Análise do Perfil Curricular com data para interposição
do recurso no dia 09/05/24 e conforme o item 8.3 do edital “Os recursos, devidamente
fundamentados, deverão ser interpostos nas datas previstas no Cronograma do
processo seletivo...” e o item 8.5 “Não serão analisados os recursos interpostos fora
dos prazos...”, consideramos o recurso INDEFERIDO

.

Recife, 28 de maio de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec